
 

B&W besluit 
 

Burgemeester en wethouders van Hilversum, 

Gelet op het voorstel "Tarieven Verblijfsvoorzieningen Jeugd vanaf 2021" met kenmerk 699171, 

 

 

besluiten: 

 

 

1. De tarieven 2021 verblijfsvoorzieningen jeugd (m.u.v. gezinshuizen) vast te stellen op de huidige  

tarieven zoals opgenomen in bijlage 1, verhoogd met de onder 3 genoemde index.  

2. Voor de verblijfsvoorziening gezinshuizen de nieuwe tarieven per 2021 vast te stellen zoals opgenomen 

in bijlage 1, verhoogd met de onder 3 genoemde index.  

3. In te stemmen met de indexatie van de tarieven voor de verblijfsvoorzieningen op basis van het CBS-

indexcijfer voor cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur van het CBS.  

4. De Regio Gooi en Vechtstreek een verdiepend vervolgonderzoek met contra expertise uit te laten voeren 

naar reële tarieven voor de (voorgenomen geïntegreerde) verblijfsvoorzieningen jeugd en op basis 

hiervan (in Q1 2021) vervolgbesluiten nemen over de te hanteren tarieven per 1 januari 2022. 

5. Per 1 januari 2022 de verblijfsvoorzieningen jeugdhulp en jeugd-GGZ kostentechnisch volledig met 

elkaar te integreren en 2021 te beschouwen als overgangsjaar om die integratie voor te bereiden. 

 

Hilversum, 20 oktober 2020 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

  

D. Emmer P.I. Broertjes 

 

 

  



Bijlage 1 Tarieven  

Verblijfsfuncties in de jeugdhulp en jeugd-GGZ Tarief (etmaal) 
Huidig 

tarief 2020 

Voorstel 

2021* 

24-uurs verblijf jeugdhulp, licht € 100,87 € 100,87 

24-uurs verblijf jeugdhulp, middel € 153,96 € 153,96 

24-uurs verblijf jeugdhulp, middelzwaar € 207,05 € 207,05 

24-uurs verblijf jeugdhulp, zwaar € 260,14 € 260,14 

24-uurs verblijf jeugdhulp, extra zwaar € 313,23 € 313,23 

Deelprestatie verblijf jeugd GGZ A (lichte verzorgingsgraad) € 151,59 € 151,59 

Deelprestatie verblijf jeugd GGZ B (beperkte verzorgingsgraad) € 199,68 € 199,68 

Deelprestatie verblijf jeugd GGZ C (matige verzorgingsgraad) € 277,99 € 277,99 

Deelprestatie verblijf jeugd GGZ D (gemiddelde verzorgingsgraad) € 290,23 € 290,23 

Deelprestatie verblijf jeugd GGZ E (intensieve verzorgingsgraad) € 364,59 € 364,59 

Deelprestatie verblijf jeugd GGZ F (extra intensieve verzorgingsgraad) € 408,04 € 408,04 

Deelprestatie verblijf jeugd GGZ G (zeer intensieve verzorgingsgraad € 571,38 € 571,38 

Gezinshuis Nieuw € 165,49 

 

* Bij de tarieven in deze kolom komt nog bovenop dit tarief de indexatie van de tarieven voor de 

verblijfsvoorzieningen op basis van het CBS-indexcijfer voor cao-lonen, contractuele loonkosten en 

arbeidsduur van het CBS (peildatum 1 januari 2021).  

 


